
 Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO PASQUALE SOTTOCORNO  
VIA MONTE POPERA, 12 - 20138 MILANO (MI)  

Tel. 0288446556  Fax. 0288441325  eMail MIIC8DR008@istruzione.it - C. F.: 97504710159 C. M.: MIIC8DR008 
 

 
 MILANO, 08/10/2018 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Regolamento di contabilità D.I. n. 44/2001; 
VISTO il DL.vo n. 50 del 18 aprile 2016 “Codice degli appalti”; 
VISTA la legge 27/12/2006 n. 296 e successive modificazioni; 
VISTI i commi da 149 a 158 dell’art. 1 della Legge 24/12/2012, n. 228; 
VISTO il regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da parte del 
Dirigente Scolastico; 
VISTA la delibera n.06/2018 del CdI che eleva il limite di spesa per acquisti diretti a 5000 euro; 
VISTO il PTOF d’Istituto approvato con delibera del Collegio docenti n. 6/2016 e adottato dal Consiglio 
d’Istituto con delibera n. 32/2016; 
VISTO   il programma annuale per l’esercizio finanziario 2018 deliberato da parte del Consiglio di Istituto il 25/01/2018; 
ACCERTATA la necessità di procede alla realizzazione dei seguenti Progetti:  
P1 “Star Bene a Scuola”: 

- 1. “Screening DSA” 
- 2. “Esperto per Laboratorio Teatro” 
- 3. “Esperto per Laboratorio Scacchi” 
- 4. Progetto filosofia a scuola classi quinte. 

P7 – “Formazione Personale” 
- 1. Corso formazione “Valutazione alunni”. 
- 2. Corsi di formazione sulla sicurezza nei luoghi di lavoro”. 

VISTA la disponibilità di bilancio; 
RITENUTO di procedere in merito; 
 

DETERMINA 
 
• Di avviare, per le motivazioni in premessa, il procedimento per l’aggiudicazione per un importo presunto di € 5.380,00 

IVA compresa da imputare al Progetto P1 
•  € 2.000,00 IVA compresa da imputare al Progetto P7 
• Di selezionare gli operatori economici mediante:  

o Lettera d’invito (affidamento diretto) (art. 36 D.Lvo 50 “Codice dei Contratti”); 
 

• Di stabilire che la gara verrà aggiudicata secondo il criterio di: 
o prezzo economicamente più vantaggioso e rispondenza del Progetto alle esigenze richieste; 

 
• Di assumere apposito impegno di spesa per una somma complessiva di € 5.380,00  iva compresa  da imputare 

all’attività/progetto P1 “Star Bene a Scuola”  e  € 2.000,00 da imputare al Progetto P7 “Formazione Personale” 
del programma Annuale 2018, che presenta la necessaria copertura finanziaria. 

 
 
 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Dr.ssa Annalisa Esposito 

 


		2018-10-08T12:27:50+0200
	Annalisa Esposito




